[image: image1.png]

Чăваш Республики

Муркаш районĕ

администраци пуçлăхĕ

Х У Ш У

	Чувашская Республика

Глава администрации

Моргаушского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	2008 ç. №

	11 .11.
	2008 г  №
	457

	Муркаш сали

	с.Моргауши

О проведении IV районного конкурса на лучшего

 классного руководителя «Самый классный классный»

        В целях профессионального совершенствования, распространения передового педагогического опыта, повышения престижа института классного руководства:

1. Утвердить положение о IV районном конкурсе на лучшего классного руководителя 2009 года «Самый классный классный» (приложение № 1).

2. Утвердить состав районного организационного комитета (приложение № 2).
3. Создать  муниципальную экспертную комиссию для рассмотрения конкурсных материалов в составе:

- Дипломатова З.Ю. – и.о. начальника отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района, председатель;

- Ершова И.А. – заведующий информационно-методическим центром отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района, заместитель председателя;

- Верховцева Л.А.- директор центра диагностики и консультирования, секретарь;

- Чернова Е.Г. – главный специалист - эксперт отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района;

- Лескина А.В. – программист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района;

- Калинкина А.А. – директор МОУ «Нискасинская средняя общеобразовательная школа»;

- Федорова Л.Г. – председатель Моргаушской районной организации профсоюза работников народного образования (по согласованию);

- Петрова О.С. – учитель начальных классов МОУ «Тойгильдинская средняя общеобразовательная школа», победитель районного конкурса «Самый классный классный»;

- Толстова Н.В. – руководитель районного методического объединения классных руководителей, учитель иностранных языков МОУ «Моргаушская средняя общеобразовательная школа»;

- Вязов В.И. – член муниципального попечительского Совета при отделе образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района (по согласованию);

- Иванова Л.М. – врач-нарколог МУЗ «Моргаушская ЦРБ» (по согласованию);

- Плечова Л.Г. – инспектор ПДН  ОВД по Моргаушскому району (по согласованию);

- Тихонов А.И. – главный редактор районной газеты «Çĕнтерӳ ялавĕ» (по согласованию).
4. Отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района разработать план мероприятий по проведению IV районного конкурса на лучшего классного руководителя «Самый классный классный».

5. Периодически освещать о ходе Конкурса в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Моргаушского района Андрееву А.Е.
Глава администрации

Моргаушского района                                                                                                 Ю.А.Иванов

Исп. Дипломатова З.Ю.

2-10-92